
UBND TỈNH LÀO CAI
VĂN PHÒNG

Số:          /QĐ-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng nâng lương 

của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai

CHÁNH VĂN PHÒNG UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về 
chế độ tiền lương mới đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; 
Nghị định 117/2016/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung Nghị định 204/2004/NĐ-CP về bảng 
lương; chế độ nâng bậc lương;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy 
định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; 

Căn cứ Thông tư số 04/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ trưởng Bộ 
Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, 
công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ 
hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương 
trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông 
tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ 
nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp 
thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Quy định số 01-QĐ/TU ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 
ủy về phân cấp quản lý tổ chức, cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Hướng dẫn số 06/HD-SNV ngày 30/9/2025 của Sở Nội vụ thực 
hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn;

Xét đề nghị của phòng Hành chính - Quản trị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nâng lương của Văn phòng Uỷ ban nhân dân 
tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

I. Chủ tịch Hội đồng:  Ông Lê Trí Hà - Chánh Văn phòng Ủy ban nhân 
dân tỉnh.



2

II. Phó Chủ tịch Hội đồng:  Ông Đinh Văn Đăng - Phó Chánh Văn phòng 
Ủy ban nhân dân tỉnh.

III. Uỷ viên Hội đồng:
1.  Ông Nguyễn Thanh Tú - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh - Ủy viên.
2.  Bà Nguyễn Thị Vân Anh - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh - Ủy viên.
3.  Ông Hoàng Ngọc Bích - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh - Ủy viên.
4.  Ông Lê Ngọc Minh - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - 

Ủy viên.
5.  Ông Bùi Ngọc Hùng - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Ủy viên.
6.  Ông Bùi Công Khanh - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh - Ủy viên.
7.  Ông Nguyễn Thúc Mạnh - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân 

tỉnh - Ủy viên.
8.  Ông Lê Đức Việt - Trưởng phòng Tổng hợp - Ủy viên.
9.  Ông Lê Cảnh Hưng - Trưởng phòng Kinh tế - Uỷ viên.
10.  Ông Nguyễn Ngọc Quyết - Trưởng phòng Xây dựng - Tài nguyên 

môi trường - Uỷ viên.
11.  Bà Nguyễn Thị Kim Ngân - Trưởng phòng Nội chính - Uỷ viên.
12.  Bà Nguyễn Thị Lệ Thuỷ - Trưởng phòng Khoa giáo - Văn xã - Ủy viên.
13.  Bà Trần Thuỳ Linh - Giám đốc Cổng Thông tin điện tử - Ủy viên.
14.  Bà Lê Thị Thanh Nga - Giám đốc Nhà khách Hào Gia - Ủy viên.
15.  Ông Trần Trí Dũng - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công - Ủy viên.
16.  Ông Vũ Văn Sơn - Giám đốc Trung tâm Hội nghị tỉnh - thuộc Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Ủy viên.
IV. Ủy viên, kiêm Thư ký Hội đồng:  Bà Hà Thị Thu Nga - Phó Trưởng 

phòng Hành chính - Quản trị (phụ trách công tác tổ chức).
Điều 2. Hội đồng nâng lương làm việc theo nguyên tắc tập thể, biểu quyết 

theo đa số, có nhiệm vụ và quyền hạn sau đây:
1. Phổ biến, quán triệt, chỉ đạo thực hiện các quy định của Nhà nước liên 

quan đến chế độ tiền lương, phụ cấp đến toàn thể công chức, viên chức, người 
lao động; 



3

2. Kiểm tra, xét duyệt hồ sơ công chức, viên chức, người lao động đủ điều 
kiện, tiêu chuẩn để nâng bậc lương thường xuyên, nâng phụ cấp thâm niên vượt 
khung hoặc nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc theo quy định.

3. Tham mưu giải quyết khiếu nại, tố cáo của tổ chức, cá nhân về nâng 
bậc lương, phụ cấp, xếp chuyển ngạch công chức theo quy định.

4. Giao Phòng Hành chính - Quản trị làm bộ phận thường trực đôn đốc, 
hướng dẫn các đơn vị thực hiện các nội dung công việc liên quan bảo đảm đúng 
tiến độ, yêu cầu; Lưu trữ hồ sơ theo quy định.

Điều 3. Trưởng phòng Hành chính - Quản trị; các phòng, ban, đơn vị trực 
thuộc Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; thành viên trong Hội đồng chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
451/QĐ-VP ngày 21/5/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Yên Bái về 
việc kiện toàn Hội đồng xét nâng bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên 
vượt khung và nâng bậc lương trước thời hạn của Văn phòng Uỷ ban nhân dân 
tỉnh Yên Bái và Quyết định số 22/QĐ-VPUBND ngày 25/02/2025 của Văn 
phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai kiện toàn Hội đồng xét nâng lương thường 
xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung và nâng bậc lương trước thời hạn của Văn 
phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh Lào Cai./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Trí Hà



4


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trí Hà<letriha@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:26:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:26:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T10:26:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




